
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15 пос. Штыково»
Шкотовского муниципального района приморского края

ПРИКАЗ
05.09.2023г. №-186

пос.Штыково

Об утверждении графика
оценочных работна 2023-2024 учебный год

В соответствии со статьей 3 ФЗ « 273 от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской

Федерации», на основании совместного письма Минпросвещения, Ростобрнадзора от
06.08.2021г. № СК-228/03, 01.169/08-01 о рекомендациях для системы общего образования
по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в ОУ
2023-2024 уч. г в целях систематизации оценочных процедур в МБОУ «СОШ №15 пос.
Штыково»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в ОУ в 2023-2024 учебном году
согласно приложению.

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, проверочные и
диагностические работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе

одновременнои длительность которых составляетне менее 30 минут.
3. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, вызванного:

® эпидемиологической ситуацией;
® участием ОУ в проведении национальных или международных исследований

качества образования в соответствии с Приказом, если такое участие
согласованно после публикаций графика оценочных процедур;

® другими причинами.
4. Учителям - предметникам руководствоваться графиком оценочных процедур при

планировании урочной деятельности.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

рДиректор [42 Г. А. Ожерельева


